

SUBJECTS	UNIT /CHAPTER NO. AND NAME
ENGLISH	1. Oral Revision (Tenses) Poem – The Pied Piper of Hamelin 2. Anukul Determiners Subject Verb Agreement Informal Letter SEA-1 3. Poem-I Think I Could Turn and Live with Animals Tenses Active and Passive Voice Character sketch SEA-2 4. Diary Entry Syntax (Re-arrangement) Revision (Term I)
HINDI	पाठ 1. कबीर की साखियाँ 2. जीवन का लक्ष्य 3. अमरकंटक से डिंडोरी 4. बूढ़ी काकी 5. शक्ति और क्षमा 6. बस की यात्रा व्याकरण विलोम) 1 से 30(1. पर्यायवाची) 1 से 22(2. वाक्यांश के लिए एक शब्द) 1 से 20 (3. तत्सम) तद्भव-1 से 15(4. मुहावरे)1 से 20(5. लोकोक्ति) 1 से 11 (6. अनेकार्थी) 1 से 7 (7. वाक्य के भेद अर्थ के आधार पर 8. वाक्य भेद के रचना के आधार पर 9. समास
संस्कृत	1. बिलस्य वाणी न कदापि मे श्रुता 2. सावित्रीबाई फुले 3. चाणक्य वचनानि 4. नीति श्लोकाः)पूर्ण करो (1. कारक 2. शब्द रूप- अस्मद्, किम् शब्दरूप (तीनों लिंगों में) 3. धातु रूप - लोट् लकार 4. अनुच्छेद पूर्ण कीजिए अपठित गयांश
MATHEMATICS	1. Rational Numbers. 2. Linear Equations in One Variable 3. Understanding Quadrilaterals 4. Data Handling 5. Square and Square Roots 6. Cube and Cube Roots

SCIENCE	Ch-1 Cell structure and Function & Crop production and management Ch-3 Coal and Petroleum Ch-4 Combustion and flame Ch-8. Force and pressure Ch-9-friction
SOCIAL SCIENCE	I. CH 1-The Indian Constitution. CH2-Resources II. CH 3-When, where and how? CH-4 From Trader to Territory. CH-5 Why do we need a Parliament? III. CH 6 -Ruling the country Side. CH_7Land, soil, water, natural vegetation and wild life resources.
ARTIFICIAL INTELLIGENCE	1. AI Domains and Ethics. 2. Advanced HTML. 3. Advanced Microsoft Excel